ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MÉDIO E ENSINO MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2022 – SAPUCAIA DO SUL

EDITAL Nº 04/2022

O DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SAPUCAIA DO SUL, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível médio para atuarem junto ao Cartório da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul,
conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA

REDAÇÃO
(de 0 a 70)

NOTA
ENTREVISTA

(de 0 a 30)
NOTA FINAL

CLASSIFI-
CAÇÃO *

08 Juliana Prade Gomes 65 30 95 1º

01
Jeniffer Lopes Ribeiro dos

Santos
45 30 75 2º

03 Lara Klinger Silveira 45 30 75 3º

02 Juli Herbstrith da Silva 50 15 65 REPROVADO

05
Maria Eduarda Altnetter

Dutra
25

NÃO COMPARECEU À ENTREVISTA (NÃO
CLASSIFICADO)

11 Filipy de Almeida Ferri 05
NÃO COMPARECEU À ENTREVISTA (NÃO

CLASSIFICADO)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

*Conforme o item 6.1 do edital de abertura, serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem
aproveitamento igual ou superior a 70% do total de pontos, considerando as notas obtidas na prova dissertativa e na
entrevista pessoal.
* Conforme o item 6.3, em caso de empate na classificação, terá preferência o candidato de maior idade,
considerando-se dia, mês e ano de nascimento.

Sapucaia do Sul, 22 de julho de 2022.

LÚCIO FLÁVIO PRETTO,

Diretor das Promotorias de Justiça de Sapucaia do Sul,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 25 DE JULHO DE 2022.

LUCIO FLAVIO
PRETTO:42514053072

Assinado de forma digital por LUCIO
FLAVIO PRETTO:42514053072
Dados: 2022.07.22 16:09:26 -03'00'